

ARBETARMAKT

Svensk sektion av FRKI – Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 66 (31/00) - 000921

arbetarmakt.com

Innehåll

- Till Prag!
- Stöd kampanjen mot IMF - ge ett ekonomiskt bidrag
- Arbetarmakts nyhetsbrev rapporterar från Prag!
- Anarkister angrep tjeckiska socialister
- Protester mot polisvåld
- Lyssna på protesterna; ge bönder och småföretagare drägliga villkor
- Vad är en röst på vänsterpartiet värd?
- Vänsterpartisten Beijer tänker till
- Strängnäs kommun blockerar vänstersidor

Till Prag!

På lördag inleds flera dagar av protester i Prag mot IMF och Världsbankens toppmöte. Då går den första av en rad demonstrationer av stapeln. Förhoppningsvis kommer protesterna att väcka som genklang som tidigare protester och än mer tvinga IMF/Världsbankens försvarare på defensiven. De av oss som inte kommer att resa till Prag har en viktig uppgift att fylla: att förklara vad protesterna handlar om för arbetskamrater och andra; att vägra låta borgerliga media oemotsagt "förklara" vad protesterna handlar om.

Dessutom måste vi vara beredda att aktivt protestera mot de polisövergrepp som kan äga rum; att kämpa för att fängslade kamrater släpps så fort som möjligt; att klargöra att omvärlden noga följer hur de tjeckiska myndigheterna agerar och inte kommer att tveka att protestera mot övergrepp och trakasserier.

Slutligen vill vi uppmana alla som kan att sluta upp i den planerade stöddemonstrationen i Stockholm den 26 september. Den kommer att samlas på Medborgarplatsen kl. 16.00.

Stöd kampanjen mot IMF - ge ett ekonomiskt bidrag

Kampanjen Globalisering underifrån/Krossa IMF har varit förvånansvärt framgångsrik om man betänker att dess ekonomiska resurser sannolikt inte ens skulle täcka kostnaderna för en enda av IMF/Världsbanksmötets kaffepauser, för att inte tala om de astronomiska summor som det kommer att kosta de tjeckiska skattebetalarna att föda dessa tusentals politiker och byråkrater som kommer att slå ner i Prag som en hungrig skatsvärm.

Nyhetsbrevet uppmanar därför alla sina läsare att ge ett ekonomiskt bidrag till kampanjen. Sätt in ditt bidrag på postgiro 4315704-9.

Arbetarmakts nyhetsbrev rapporterar från Prag!

Under förutsättning att tekniken klaffar och att den tjeckiska polisen inte utsträcker sin "gästfrihet" till nyhetsbrevets reportrar, kommer vi att rapportera från ett Prag i protesternas tecken. Följ oss!

Anarkister angrep tjeckiska socialister

Tyvärr måste vi meddela att medlemmar i Arbetarmakts tjeckiska systerorganisation SOP än en gång utsatts för fysiska angrepp ifrån anarkistiskt håll.

I början av augusti angrep en grupp på tolv anarkister, bland dem medlemmar av Antifascistisk Aktion, två SOP-medlemmar utanför en pub och skadade en av dem så illa att kamraten fick uppsöka sjukhus. Det var tredje gången sedan 1998 som SOP-medlemmar angripits anarkister. Samtidigt som vi vill understryka att vi i såväl Sverige som i andra länder, ofta haft ett bra samarbete med anarkister i konkreta aktioner och kampanjer, kan vi bara uppmana alla inom arbetarrörelsen att ta avstånd ifrån överfallen.

Samtidigt vill vi ta tillfället i akt att uppmana anarkister i Sverige att försöka tala förstånd med de av sina tjeckiska meningsfränder som uppenbarligen anser att det är riktigt att använda fysiskt våld mot andra politiska riktningar som åberopar sig på arbetarklassens traditioner. Det är möjligt att de lyssnar bättre på er än på oss andra.

Protester mot polisvåld

I lördags demonstrerade flera hundra ungdomar i såväl Malmö som Stockholm mot polisens brutala ingripande mot förra helgens Reclaim The Street-manifestation i Malmö, då 160-talet deltagare greps.

Utan att tveka ger Arbetarmakt ger sitt helhjärtade stöd till protesten mot polisvåldet. Polisen vill gärna framställa Reclaim The Street-manifestationerna som verk av oansvariga ungdomar, men faktum är att Arbetarmakts äldste medlem deltog i Reclaim The Street-manifestationen i Malmö. Han är snart 70 och så "oansvarig" att han en gång i tiden blivit vald som riksdagsledamot! Är det någon som agerat på ett provocerande och oansvarigt sätt, så är det polisen.

Lyssna på protesterna; ge bönder och småföretagare drägliga villkor

Den röd-gröna regeringsmajoriteten verkar ha tagits fullständigt på sängen av den senaste veckans åkare- och bondeprotester - i motsats till moderata samlingspartiet som snabbt gav sig ut på röstraggning.

Det finns ingen anledning för arbetarrörelsen att driva bönder och andra småföretagare i armarna på moderaterna och deras skattesänkardemagogi som ytterst handlar om att de som redan har mycket skall få ännu mer. Än mer så som det är medansvarigt för böndernas och småföretagarnas klämda situation. För såväl bönder som smååkare har konkurrensen skärpts och därmed utslagningen ökat till följd av den nyliberala politik som gällt som riktmärke under de sista decennierna - och som föga förvånande haft en ivrig förespråkare i moderata samlingspartiet eftersom nyliberalismen i första hand gynnar storkapitalet.

För oss trotskister kan dock vägen inte gå genom att stimulera fortsatt användning av miljöfarliga ämnen som diesel. På kort sikt måste lösningen istället sökas i form av andra åtgärder som minskar bördorna på bönder och andra småföretagare och garanterar dem en dräglig levnadsstandard.

Åtgärder som får dem att betrakta arbetarrörelsen som ett stöd och inte som en fiende som intar en fördömande inställning till deras protester och ropar på polis. Åtgärder som självklart måste betalas genom motsvarande ökningar av storföretagens skatter.

Dessa åtgärder måste vara ett led i en medveten socialistisk politik vars inriktning på

transportområdet bl a innebär förstatligande av olje- och andra energibolag och fordonstillverkare under arbetarkontroll, planmässig utfasning av miljöfarliga fordon och bränslen och övergång till miljövänliga transportmedel och drivmedel - inom ramen för en förstatligad och planerad ekonomi; villkoret för att kunna planera transporter och erbjuda smååkare möjlighet till fast sysselsättning och vettig inkomst eller helt enkelt kunna bli löntagare.

Detsamma gäller jordbrukssektorn; generösa villkor för små och medelstora bönder i det långsiktiga perspektivet att på frivillig väg - istället för dagens brutala marknadsdikterade utslagning - vinna bönderna för tanken på att bli löntagare som i likhet med alla andra löntagare demokratiskt deltar i besluten om vad som skall produceras och hur.

En demokratiskt styrd, planerad och statsägd ekonomi i en stat som bygger på arbetarklassens självförvaltning skulle dessutom kunna garantera att hela landet får leva istället för dagens marknadsdrivna avfolkning av landsorten till förmån för ett fåtal regioner - som valts ut av kapitalet utan hänsyn till regionalpolitiska behov.

Vad är en röst på vänsterpartiet värd?

Det är möjligt att det är ett plåster på såret, men samtidigt är det nog många som frågar sig vad vänsterpartiets rekordhöga opinionssiffror egentligen är värda när partiet uppenbart får ut så lite av det.

Partisekreteraren Pernilla Zethraeus försvar av budgetuppgörelsen i partiets medlemstidning Vänsterpress är mycket defensivt och ursäktande: "Så har vi då en preliminär uppgörelse om höstbudgeten. Inte en vänsterpartistisk budget, kanske inte ens en budget som lyckas bryta ökningen av klassklyftorna eller ökningen av de regionala klyftorna i Sverige, men ändå en budget med tydliga spår av vänsterpartistiska förhandlingsframgångar." Men uppenbarligen inte, om man skall tro henne, i några avgörande frågor.

Om kravet på arbetstidsförkortning, detta krav som vänsterpartiet hävdar ligger dem så varmt om hjärtat, konstaterar Zethraeus att vänsterpartiet lyckades "få in en skrivning som öppnar för att en arbetstidsreform genomförs lagstiftningsvägen. Det är inte preciserat hur den skall se ut eller när den skall bli av, men en öppning är det." Till inte förpliktande ord på papper - det är uppenbarligen allt vänsterpartiet uppnådde i denna fråga som en av partiets förhandlare Ingrid Burman i samma nummer av Vänsterpress betecknar som en fråga "av högsta prioritet".

Fler sådana "förhandlingsframgångar" i frågor som vänsterpartiets medlemmar och anhängare anser är viktiga och det är sannolikt att de kommer att börja fråga sig vad en röst på vänsterpartiet egentligen är värd. Och fler sådana "förhandlingsframgångar" är sannolikt att vänta eftersom socialdemokratin nu börjat lära sig att ju hårdare de pressar vänsterpartiet ju mer benäget att göra eftergifter är dess ledning, för att inte hamna i kylan.

För oss som är mer intresserade av att uppnå reella framgångar för arbetarklassen än att vänsterpartiet uppnår några statsrådsposter i en framtida koalitionsregering finns det bara en sak att göra: ta saken i egna händer. Bara kraftfulla mobiliseringar och gräsrotsrevolter kommer att ge upphov till resultat som går långt bortom vänsterpartiets "förhandlingsframgångar".

Vänsterpartisten Beijer tänker till

"-Kapitalismen är egentligen inte så tokig. Den utvecklar samhälle, människor, teknik och ekonomi till en viss nivå men sedan behövs ett nytt samhälle och där kommer socialismen in." Det hävdar vänsterpartiets riksdagsledamot Lennart Beijer i partiets medlemsorgan Vänsterpress.

Visst, Marx och Engels hyllade kapitalismens skaparkraft i Kommunistiska Manifestet, men det var då det. Efter två världskrig och miljoner och åter miljoner döda, en epok där hotet om ett tredje hängde i luften, och i en nyliberal värld där fattigdomen på nytt breder ut sig, kan vi inte låta bli att undra om inte "en viss nivå" passerats för länge sedan.

Strängnäs kommun blockerar vänstersidor

Den borgerliga kommunledningen i Strängnäs har blockerat flera olika vänstersidor med ett s.k. Surf Watch program. De sidor som blockerats är bland annat Ung Röd och Stolt samt Socialistiska Partiet Strängnäs hemsida. Socialistiska Partiet i Strängnäs har skrivit en insändare som vi återger här och som protesterar mot kommunens åtgärd. Från nyhetsbrevets sida kan vi bara uppmana alla att protestera mot detta övergrepp mot demokratiska fri- och rättigheter.

"Vi är många som fått erfara att datorer från Strängnäs kommunala server inte kan besöka vissa hemsidor p.g.a. att kommunen börjat använda ett s.k. Surf Watch-program. Det är förståeligt att sidor med oetiska syften inte går att besöka. Däremot är vi helt frågande till varför vissa politiska sidor är helt omöjliga att besöka från datorer anslutna till den kommunala servern. En sida som nyligen blev blockerad var Socialistiska Partiet Strängnäs lokala hemsida (http://listen.to/sp_strangnas). Även andra sidor med vänsterinriktad ståndpunkt har utsatts för samma odemokratiska metod.

Strängnäs kommun borde ha ett intresse av att skolelever, och andra som utnyttjar kommunens datorer, lär sig hantera datorer. Därför är det helt fel att blockera sidor med "fel" politisk inriktning. Alla som någon gång fått i uppgift att skriva en objektiv uppsats om tex en politisk organisation, vet att det är nödvändigt att man får information från såväl den politiska organisationen som motståndar-sidan för att få en så objektiv bild av rörelsen som möjligt.

Man kan fråga sig vad syftet med denna blockering är. Är det att stoppa kommuninvånarna för att stödja ett parti i ett val som är ett hot mot etablissemangen? Eller är det att man anser att enbart den ena sidan ska få föra fram sitt budskap? Hur som helst påminner detta om hur politiken förs i Irak, där inte vissa politiska riktningar får bedriva propaganda via Internet.

Vi anser att detta knappast ger en bild av Strängnäs kommun som en demokratisk kommun, varför också Surf Watch-programmet inte bör användas i fortsättningen. Grunden i en demokrati är att alla ska få komma till tals. Detta lever emellertid inte Strängnäs kommun upp till då de använder sig av Surf Watch-programmet i politiskt syfte.

Hur som helst kommer vi som är politiskt aktiva, eller användare av kommunens datorer, inte att skrämmas till tystnad. Vi kräver helt enkelt att Surf Watch-programmet tas bort med omedelbar verkan!"